
Årsberetning 2025 KUU6 
 

Kredsens uddannelsesudvalgs (KUU6) opgave er at planlægge og gennemføre IGU 

- DcHs instruktørgrunduddannelse. I 2024 havde vi opstart af grundmodulerne 

både i januar og i august – begge gange store hold i forhold til tidligere. Derud-

over havde vi overbygningerne DcH, familiehund samt nose work i foråret og ral-

lyoverbygningen i efteråret. 

En anden opgave der ligger hos kredsens uddannelsesudvalg, er at planlægge og 

gennemføre efteruddannelse, som skal bygge oven på grunduddannelsen, for 

kredsens lokalforeningsinstruktører. ┘ 

Det er et område og en opgave, som vi i KUU6 bruger meget tid og energi på, for 

at skabe de bedst mulige tilbud ud til lokalforeningsinstruktørerne i kreds 6. ┘ 

I 2025 havde vi et efteruddannelse med Anne Bjørnstrup. Derudover hjalp vi DcH 

Jyderup med at finde instruktører til Hundeførerweekenden. 

KUU6 prioriterer at invitere til kurser med instruktører, som kan give ny inspira-

tion – det betyder, at prisen for kurser svinger efter hvad instruktøren skal have 

for at undervise. Hvis vi skal udvikle os fagligt, bliver vi nødt til at have ny viden 

og inspiration og det koster. 

2025 var også året hvor den skriftlige eksamen på IGU skulle op og stå. Det var 

ikke alle, som var lige begejstret for det i starten, men vi fik gennemført en eksa-

men i november, hvor alle bestod.  

Der er to ting, som fylder på en negativ måde i udvalgets arbejde. 

Det første er, at der ikke er mange lokalforeninger, som byder ind på at være vær-

ter ved både IGU og efteruddannelseskurser. Dette gør, at udgifterne til kørsel for 

kredsinstruktørerne ligger i den høje ende. Det ville være rigtig rart, hvis flere lo-

kalforeninger ville tage sig tid til at svare på vores mails.  

For det anden, så oplever vi en stigning i aspiranter, som stopper på IGU uden at 

give KUU6 besked. Det kan godt være, at det kommer som en overraskelse, men 

vi får altså ikke besked af klubmodul, når en profil bliver slettet. Det er derfor vig-

tigt, at lokalforeninger husker at give KUU6 besked, når de har aspiranter, som 

ikke ønsker at gøre IGU færdig.  

 


